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Tehy ry:n lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi 
tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehyksestä annetun 
valtioneuvoston asetuksen liitteen muuttamisesta 

 

Taustaa 
 
Suomen kansallisesta tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehyksestä säädetään 
siitä annetussa laissa (93/2017). Siinä tutkinnot, oppimäärät ja muut laajat osaamiskokonaisuudet 
jaotellaan niiden edellyttämän osaamisen perustella kahdeksaan vaativuustasoon (tutkintojen ja 
muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehys). Viitekehyksen tavoitteena on muun muassa lisätä 
tutkintojen kansallista ja kansainvälistä läpinäkyvyyttä ja vertailtavuutta. Nyt lausunnolla olevalla 
valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkempia säännöksiä tutkintojen, oppimäärien ja muiden 
laajojen osaamiskokonaisuuksien sijoittumisesta eri vaativuustasoille. 
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien 
viitekehyksestä annetun valtioneuvoston asetuksen liitettä. Esityksessä kotoutumiskoulutus 
lisättäisiin liitteen tasolle kaksi (2). Samassa yhteydessä liitettä päivitettäisiin niin, että liitteen 
vaativuustasolta kolme (3) poistetaan tutkintojärjestelmästä jo 31.7.2022 poistuneet 
lukiokoulutukseen valmistava koulutus (LUVA) ja ammatilliseen koulutukseen valmentava koulutus 
(VALMA) 
 
Tehyn näkemykset 
 
Mielestämme ehdotetut muutokset tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehykseen 
ovat perusteltuja ja tarpeellisia. On hyvä, että maahanmuuttajille suunnattu ja säädelty 
kotoutumiskoulutus (laki kotoutumisen edistämisestä, 1386/2010) liitetään uutena kokonaisuutena 
viitekehykseen. Kielitaidon sekä yksilön yhteiskunnassa ja työelämässä tarvitsemien valmiuksien 
vahvistamiseen tähtäävän kotoutumiskoulutuksen käyttö ja tunnettavuus on mm. työperäisen 
maahanmuuton vuoksi kasvanut ja sen paikka muiden osaamiskokonaisuuksien joukossa on siten 
perusteltu. Kotoutumiskoulutuksella on selkeä yhteys perusopetuksen oppimäärän 
oppimistavoitteisiin, jolloin kotoutumiskoulutuksen sijoittuminen perusopetuksen kanssa samalla 
vaativuustasolle (2) on tarkoituksenmukaista.  
 
Lukiokoulutuksen valmistavan koulutuksen (LUVA) ja ammatilliseen koulutukseen valmentavan 
koulutuksen (VALMA) poistaminen viitekehyksestä ja niiden korvaaminen uudella yhteisellä 
tutkintokoulutukseen valmentavalla koulutuksella (TUVA) on em. muutosten vuoksi välttämätön, 
jotta viitekehyksen liite vastaa nykyistä koulutus- ja tutkintojärjestelmäämme. TUVA-koulutuksen 
osaamisvaatimukset sijoitetaan perustellusti tasolle 3, koska TUVA-koulutuksen jälkeinen toisen 
asteen perustutkintojen osaamistaso on vastaavasti 4. 
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Lopuksi haluamme korostaa, että pidämme tärkeänä käytössä olevaa menettelyä, jossa eri 
hallinnonalat ja sidosryhmät voivat esittää Suomen tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien 
viitekehykseen uusia osaamiskokonaisuuksia opetus- ja kulttuuriministeriön päätettäväksi. 
Menettelyllä mahdollistetaan uudistuvien osaamiskokonaisuuksien näkyväksi tekeminen ja niiden 
tuottaman osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen. 
 
Tämän lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Suun terveydenhoidon ammattilaiset ry, Suomen 
Kätilöliitto ry ja Suomen Sairaanhoitajat ry. 
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